

 Email – dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in दूरध्वनी क्रमांक – ०२२-२६६६७३७६	 महाराष्ट्र शासन गृह विभाग मुंबई पोलीस	
पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे), मुंबई यांचे कार्यालय, सशस्त्र पोलीस प्रशिक्षण, क्रिडा व कल्याण इमारत, पहिला मजला, १/७, कलिना, सांताक्रुझ चेंबूर लिंक रोड, कलिना युनिव्हर्सिटी समोर, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई – ९८. अधिसूचना क्रमांक १४८४/पोउपआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६, दिनांक – ०१/०९/२०२६		

तात्पुरती अधिसूचना / आदेश

अधिसूचना क्रमांक १९३/पोउपआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६,	दिनांक – ०१/०९/२०२६
--	---------------------

ज्याअर्थी, गोकुळाष्टमीच्या निमित्ताने ३ आणि ४ सप्टेंबर, २०२६ रोजी सांताक्रुझ वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील जुहू, विलेपार्ले (पश्चिम), मुंबई येथील हरे राम हरे कृष्णा मंदिर (इस्कॉन) येथे मोठ्या संख्येने भाविक येण्याची शक्यता आहे;

आणि ज्याअर्थी, वाहतुकीची कोंडी टाळण्यासाठी आणि सार्वजनिक सुरक्षिततेच्या दृष्टिकोनातून, सदर परिसरातील वाहनांची वाहतूक नियंत्रित करणे आवश्यक आहे;

त्याअर्थी, मी, अजित बोन्हाडे, पोलीस उपायुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगर), मुंबई, मोटर वाहन कायदा, १९८८ (१९८८ चा कायदा क्र. ५९) च्या कलम ११५ अंतर्गत आणि महाराष्ट्र शासनाच्या अधिसूचना क्र. एम.व्ही.ए. ०५८९/सी.आर.-१०६१/टीआरए-२, दिनांक १९/०५/१९९० नुसार मला मिळालेल्या अधिकारांचा वापर करून, खालील रस्त्यांवर ०३/०९/२०२६ रोजीचे १५.३० वाजेपासून ते ०४/०९/२०२६ रोजी पहाटे ०२.०० वाजेपर्यंत आणि ०४/०९/२०२६ रोजीचे १६.०० वाजेपासून ०५/०९/२०२६ रोजीचे पहाटे ०२.०० वाजेपर्यंत खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

१. 'नो पार्किंग' क्षेत्र (NO PARKING ZONES)

खालील रस्ते सर्व प्रकारच्या वाहनांसाठी 'नो पार्किंग' क्षेत्र असतील:

- जनार्दन म्हात्रे रोड
- मुक्तेश्वर देवालय मार्ग
- जुहू चर्च रोड
- गांधीग्राम रोड
- अल्फ्रेड क्रीडो रोड
- संत ज्ञानेश्वर मार्ग
- श्यामराव परुळेकर मार्ग (एन.एस. रोड क्र. १३)
- बलराज साहनी रोड
- ए.बी. नायर रोड

- देवळे रोड (मिलिटरी रोड)

२. 'प्रवेश बंदी' निर्बंध (NO ENTRY RESTRICTIONS)

- चांडोक चौकातून मुक्तेश्वर देवालय मार्गाकडे (उत्तर ते दक्षिण) आपत्कालीन सेवा वाहने, व्हीव्हीआयपी वाहने, मंदिराची पासधारक वाहने आणि स्थानिक रहिवासी यांची वाहने वगळता इतर सर्व वाहनांना प्रवेश बंद राहील.
- अल्फ्रेड क्रीयाडो रोडवरून मुक्तेश्वर देवालय मार्गाकडे (दक्षिण ते उत्तर) सर्व वाहनांना प्रवेश बंद राहील.
- श्यामराव परुळेकर मार्गावरून (एन.एस. रोड क्र. १३) संत ज्ञानेश्वर मार्गाकडे जाणाऱ्या सर्व वाहनांना प्रवेश बंद राहील.
- संत ज्ञानेश्वर मार्ग जंक्शन - देवळे रोड जंक्शन (पूर्व ते पश्चिम) येथून मिलीटरी रोडच्या दिशेने जाणारा मार्ग सर्व वाहनांसाठी बंद राहील.

३. 'एक दिशा मार्ग' निर्बंध (ONE WAY RESTRICTION)

- संत ज्ञानेश्वर मार्ग - मुक्तेश्वर देवालय मार्गाकडील रस्ता सर्व वाहनांसाठी एकमार्गी असेल.

माझ्या सही आणि शिक्क्यानिशी आज दिनांक १ सप्टेंबर, २०२६ रोजी प्रसारीत केले.



(अजित बोन्हाडे)

पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे)
मुंबई शहर

 Email – dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in Phone Number –022-26667376	 Govt. of Maharashtra Home Department Mumbai Police	
Office of the Deputy Commissioner of Police, Traffic (Western Suburbs) Armed Police Training, Sports & Welfare Building, 1st Floor, 1/7 Kalina, Santacruz-Chembur Link Road, Opposite Kalina University Santacruz (East), Mumbai – 400 098 Outward No. 1484/DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2026, Dated: 01/09/2026		

TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER

Notification No. 193 /DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2026,	Dated: /09/2026
---	------------------------

WHEREAS, on the occasion of Gokulashtami on 3rd & 4th August, 2026, a large number of devotees are expected to congregate at Hare Rama Hare Krishna Mandir (ISKCON), Juhu, Vile Parle (West), Mumbai, within the jurisdiction of Santacruz Traffic Division;

AND WHEREAS, it is necessary to prevent traffic congestion and, from the point of public safety, to regulate vehicular traffic in the said area;

THEREFORE, I, Ajit Borhade, Dy. Commissioner of Police, Traffic (Western Suburban) Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of the Motor Vehicles Act, 1988 (Act No. 59 of 1988), read with Government of Maharashtra Notification No. M.V.A. 0589/C.R.-1061/TRA-2, dated 19/05/1990, do hereby order the following regulations to be implemented from 03/09/2026 at 15.30 hrs to 04/09/2026 at 02.00 hrs, and from 04/09/2026 at 16.00 hrs to 05/09/2026 at 02.00 hrs in the roads mentioned below:

1. NO PARKING ZONES

The following roads will be a No Parking Zone for all types of vehicles:

1. Janardhan Mhatre Road
2. Mukteshwar Devalaya Marg
3. Juhu Church Road
4. Gandhi Gram Road
5. Alfred Criedo Road
6. Sant Dnyaneshwar Marg
7. Shyamrao Parulekar Marg (N.S. Road No. 13)

8. Balraj Sahani Road
9. A.B. Nair Road
10. Devle Road (Military Road)

2. NO ENTRY RESTRICTIONS

- a. Access to Mukteshwar Devalaya Marg from Chandok Chowk (North to South) will be closed for all vehicles except emergency service vehicles, VVIP vehicles, temple vehicles and local residents.
- b. Access to Mukteshwar Devalaya Marg from Alfred Criedo Road (South to North) will be closed for all vehicles.
- c. Access will be closed from Shyamrao Parulekar Marg (N.S. Road No. 13) towards Sant Dnyaneshwar Marg.
- d. No entry from Sant Dnyaneshwar Marg Junction – Devle Road Junction (East to West) towards Military road for all vehicles.

3. ONE WAY RESTRICTION

The road from Sant Dnyaneshwar Marg - Mukteshwar Devalaya Marg will be one-way for all vehicles

Issued under my seal and signature on this First day of September, 2026.




(Ajit Borhade)
DCP Traffic (Western Suburbs)
Mumbai City

 Email – dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in दूरध्वनी क्रमांक – ०२२-२६६६७३७६	 सत्यमेव जयते महाराष्ट्र शासन गृह विभाग मुंबई पोलीस	
पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे), मुंबई यांचे कार्यालय, सशस्त्र पोलीस प्रशिक्षण, क्रिडा व कल्याण इमारत, पहिला मजला, १/७, कलिना, सांताक्रुझ चेंबूर लिंक रोड, कलिना युनिव्हर्सिटी समोर, सांताक्रुझ (पूर्व), मुंबई – ९८. जा क्र - १४८४/पोउपआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२६, दिनांक – ०१/०९/२०२६		

वृत्तपत्र सूचना

गोकुळाष्टमी उत्सव – इस्कॉन, जुहू येथे विशेष वाहतूक व्यवस्था

गोकुळाष्टमीच्या निमित्ताने ३ आणि ४ सप्टेंबर, २०२६ रोजी हरे राम हरे कृष्ण मंदिर (इस्कॉन), जुहू, विलेपार्ले (पश्चिम), मुंबई येथे मोठ्या प्रमाणावर भाविकांची गर्दी होण्याची शक्यता आहे. या पार्श्वभूमीवर सांताक्रुझ वाहतूक विभाग हद्दीत खालील विशेष वाहतूक व्यवस्था करण्यात आली आहे:

निर्बंध कालावधी:

- ०३/०९/२०२६ रोजी सायं. ०३.३० वा. पासून ते ०४/०९/२०२६ रोजी पहाटे ०२.०० वा. पर्यंत.
- ०४/०९/२०२६ रोजी सायं. ०४.०० वा. पासून ते ०५/०९/२०२६ रोजी पहाटे ०२.०० वा. पर्यंत.

१. नो पार्किंग क्षेत्रे

खालील रस्त्यांवर सर्व प्रकारच्या वाहनांचे पार्किंग बंद राहील:

- जनार्दन म्हात्रे रोड
- मुक्तेश्वर देवालय मार्ग
- जुहू चर्च रोड
- गांधीग्राम रोड
- अल्फ्रेड क्रीडो रोड
- संत ज्ञानेश्वर मार्ग
- श्यामराव परुळेकर मार्ग (एन.एस. रोड क्र. १३)
- बलराज साहनी रोड
- ए.बी. नायर रोड
- देवळे रोड (मिलिटरी रोड)

२. प्रवेश बंदी

- चांडोक चौक ते मुक्तेश्वर देवालय मार्ग (उत्तर ते दक्षिण) — केवळ आपत्कालीन सेवा, व्हीव्हीआयपी वाहने, मंदिर पासधारक व स्थानिक रहिवासी यांना परवानगी.
- अल्फ्रेड क्रीडो रोड ते मुक्तेश्वर देवालय मार्ग (दक्षिण ते उत्तर) — सर्व वाहनांसाठी बंद.
- श्यामराव परुळेकर मार्ग (एन.एस. रोड क्र. १३) ते संत ज्ञानेश्वर मार्ग — सर्व वाहनांसाठी बंद.
- संत ज्ञानेश्वर मार्ग — देवळे रोड जंक्शन (पूर्व ते पश्चिम) — सर्व वाहनांसाठी बंद.

३. एकमार्गी वाहतूक

- संत ज्ञानेश्वर मार्ग ते मुक्तेश्वर देवालय मार्ग — एकमार्गी वाहतूक.

भाविक व नागरिकांनी वाहतूक पोलीसांनी दिलेल्या सूचनांचे पालन करून सहकार्य करावे तसेच पर्यायी मार्गांचा वापर करून होणारा त्रास टाळावा.




(अजित बोन्हाडे)

पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे)
मुंबई शहर

 Email – dcpsub.traffic@mahapolice.gov.in Phone Number –022-26667376	 Govt. of Maharashtra Home Department Mumbai Police	
Office of the Deputy Commissioner of Police, Traffic (Western Suburbs) Armed Police Training, Sports & Welfare Building, 1st Floor, 1/7 Kalina, Santacruz-Chembur Link Road, Opposite Kalina University Santacruz (East), Mumbai – 400 098		
Outward No. <u>1484</u> DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2026, Dated- 01/09/2026		

PRESS RELEASE

(Mumbai Traffic Police – Western Suburbs Division)

Traffic Arrangements for Gokulashtami Festival – ISKCON, Juhu

On the occasion of Gokulashtami on 3rd & 4th September, 2026, a large number of devotees are expected to visit Hare Rama Hare Krishna Mandir (ISKCON), Juhu, Vile Parle (West), Mumbai. In order to ensure smooth traffic movement and public safety, the following traffic arrangements will be implemented in the jurisdiction of Santacruz Traffic Division:

Period of Restrictions:

- 03/09/2026 – From 03.30 p.m. to 04/09/2026 at 2:00 a.m.
- 04/09/2026 – From 4:00 p.m. to 05/09/2026 at 2:00 a.m.

1. No Parking Zones

Parking will be prohibited for all types of vehicles on the following roads:

1. Janardhan Mhatre Road
2. Mukteshwar Devalaya Marg
3. Juhu Church Road
4. Gandhi Gram Road
5. Alfred Criedo Road
6. Sant Dnyaneshwar Marg
7. Shyamrao Parulekar Marg (N.S. Road No. 13)
8. Balraj Sahani Road
9. A.B. Nair Road
10. Devle Road (Military Road)

2. No Entry Restrictions

- a) From Chandok Chowk (North to South) to Mukteshwar Devalaya Marg – closed for all vehicles except emergency services, VVIP vehicles, temple vehicles, and vehicles of local residents.

- b) From Alfred Criedo Road (South to North) to Mukteshwar Devalaya Marg – closed for all vehicles.
- c) From Shyamrao Parulekar Marg (N.S. Road No. 13) to Sant Dnyaneshwar Marg– closed for all vehicles.
- d) No entry from Sant Dnyaneshwar Marg – Devle Road Junction (East to West) towards Military Road.

3. One Way Restrictions

- The road from Sant Dnyaneshwar Marg to Mukteshwar Devalaya Marg will also be one-way.

All motorists are requested to cooperate with the traffic police, follow the instructions and use alternative routes to avoid inconvenience.



(Ajit Borhade)

DCP Traffic (Western Suburbs)
Mumbai City